

اقتصاد

آب

آب تکانی برای خانه تکانی ممنوع!

روزهای پایانی سال است و به‌دلیل خانه‌تکانی شهروندان، مصرف آب به بالاترین میزان ممکن رسیده است؛ به گزارش همشهری، بهژاد پارسا، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران، می‌گوید: نباید خانه‌تکانی را به آب‌تکانی تبدیل کنیم به‌ویژه اینکه شرایط آبی پایتخت «حساس» است چرا که هم‌اکنون حجم آب سدهای تهران ۲۴۴ میلیون مترمکعب است که نسبت به میانگین بلندمدت ۲۵۰ میلیون مترمکعب کاهش داشته است. پارسا با بیان اینکه مشترکان می‌توانند با انجام‌دادن کارهای ساده مانع افزایش مصرف آب در ایام خانه‌تکانی شوند، گفت: گاهی استفاده از آب به‌عنوان جاروبری تمیز کردن بالکن یا حیاط و نیز استفاده نادرست از آب در زمان خانه‌تکانی مآدمیده می‌شود. در شرایطی که در کشور با کم‌آبی دست‌وپنجه‌نرم می‌کنیم هدردادن آب به این شکل بسیار ناپسند است.مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران با بیان اینکه سرویس و تعمیر شیرآلات خراب باید در اولویت قرار بگیرد، گفت:استفاده سرشیر کاهنده آب از طریق ترکیب هوا با آب لوله، به میزان چشمگیری موجب کاهش در مصرف آب می‌شود. او با اشاره به اینکه شست‌وشوی فرش‌ها بهتر است در قالیشویی‌ها انجام شود، گفت:استفاده از برنامه مناسب‌برای ماشین لباسشویی و ظرف‌شویی نیز می‌تواند تا حد زیادی مانع هدررفی آب شود. به گفته پارسا کاهش حجم آب فلتش‌تانک‌ها در سرویس‌های بهداشتی با تنظیم شناور آنها می‌تواند در کاهش مصرف آب مؤثر باشد.

سفر

اگر سفر نروید، ارز مسافرتی پس گرفته می‌شود

«اسامی گیرندگان ارز مسافرتی را که سفر نرفته و بلیت خود را پس داده‌اند، ارسال کنید.» این در خواست بانک مرکزی به فرودگاه‌های بین‌المللی است تا بلیک بتوانند ارزهای ارزان مسافران سفر نرفته را پس بگیرد. این در حالی است که بیش از این بانک مرکزی احتمال اینکه کسانی بتوانند این نهاد را دور بزنند، رد کرده بوده.گزارش همشهری، پیش از این برخی خبرها حکایت از آن داشت که به‌دلیل اختلاف بین نرخ ارز مسافرتی و نرخ بازار آزاد، افرادی بلیت سفر گرفته باشند و به فرودگاه‌های بین‌المللی مراجعه کنند و پس از گرفتن ارز مسافرتی، قید سفر رفتن را بزنند. گفته می‌شود که برخی از افراد، اقدام به خرید بلیت به‌صورت صوری کرده و پس از حضور در فرودگاه و دریافت ارز، از سوار شدن به هواپیما منصرف شده و بلیت را عودت می‌دهند تا با وجود ضرر در پس دادن بلیت، در نهایت سود چند میلیون تومانی ناشی از تفاوت نرخ آن‌ها کسب کنند. هر چند که بانک مرکزی در پاسخ به این شایعات سکوت اختیار کرده اما خبرگزاری مهر، خبر داده که بانک مرکزی طی مکاتباتی با فرودگاه‌های بین‌المللی کشور، خواستار دریافت اسامی مسافرانی که ارز مسافرتی گرفته‌اما در ادامه اقدام به لغو بلیت خود کرده‌اند، شده است. بانک مرکزی قصد دارد در صورت عدم عودت ارز، محدودیت‌های بانکی نسبت به این اشخاص اعمال کند.

چارچوب کلی واگذاری سهام عدالت به مشمولان جدید تصویب شد

در جلسه شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی که به ریاست سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری برگزار شد، چارچوب کلی واگذاری سهام عدالت جدید به مشمولان پس از بحث و بررسی به تصویب رسید تا پس از تعیین تکلیف سید سهام مربوطه در هیات وزیران، مبنای عمل قرار گیرد.

در آستانه نوروز، سری زدیم به کامل‌ترین بازار لوازم خانه و آشپزخانه در میدان شوش تهران که پر است از اجناس ایرانی ارزان و با کیفیت

ریز و درشت آشپزخانه در شوش

گزارش

موضوع: نمره حسینی
روزنامه‌نگار

کامل‌ترین بازار تهران برای خرید وسایل خانه و آشپزخانه، بازار شوش است. در بازار شوش که به بازار بلور فروشان معروف است، از ریز تا درشت وسایل خانه و آشپزخانه از چینی و بلور، انواع سرویس‌های پذیرایی، وسایل دکوری، قابلمه و قاشق و چنگال تا ظروف پلاستیکی و لوازم برقی با قیمت‌ها و برندهای مختلف پیدا می‌شود.

خوبی بازار شوش این است که در کنار پاساژهای شیک و فروشگاه‌ها و مغازهای کوچک و بزرگ، دستفروش‌ان هم حضور دارند و کسانی که تمایل دارند از دستفروشان خر ید کنند، می‌توانند به خیابان صابونیان بروند که در آنجا دستفروشان زیادی بیسپاس کرده و انواع ظروف آشپزخانه از قابلمه، شیشه و بلور، ظروف لعابی و استیل تا ظروف دکوری و سفالی و چوبی را می‌فروشند. نکته جالب دیگر اینکه در اینجا ظروف لپ‌پر و ناقص و بعضی طرح‌های قدیمی ارزان‌تر فروخته می‌شود. علاوه بر دستفروشان، در زیرزمین‌ها و طبقات پایین برخی پاساژها هم می‌توان کالاهای مختلفی را به قیمت خوب و ارزان خر برداری کرد.

بازار با خرید چیزیه‌می‌خرند

تنوع در بازار شوش بسیار بالاست و انواع وسایل منزل و ظروف آشپزخانه با برندهای مختلف ایرانی، ترک، چینی، ایتالیایی، آلمانی، چک، اسلوانی و... موجود است. هر چند واردات لوازم خانگی به ایران ممنوع است، اما با این حال برخی اجناس خارجی که اغلب به‌صورت قاچاق و مسافری وارد کشور شده است در شوش پیدا می‌شود. به‌علت همین تنوع بالا، شوش از بازارهای همیشه شلوغ تهران است که روزهای آخر هفته چندبرابر شلوغ‌تر می‌شود. محمودی از فروشندگان ظروف چینی در بازار شوش درباره وضعیت این بازار در آستانه نوروز به همشهری می‌گوید: فروش ما بر عکس بقیه اصناف در ماه اسفندافت می‌کند چون در آستانه عید اولویت مردم خرید مواد غذایی و آجیل و پوشاک است. این فروشنده می‌افزاید: امسال در دیگر ماه‌های سال هم فروش مان چندان چشمگیر نبود. علتن این است که در سال‌های قبل اصلی‌ترین تقاضای ما از سمت

خبرهایی که نمی‌بینید

گشتی در دنیای اقتصاد

ثبات در بازار دارایی‌ها و کالاهای مصرفی

با وجود نزدیک شدن به روزهای پایان سال و آغاز ماه مبارک رمضان شاهد ثبات در بازار دارایی‌ها و کالاهای اساسی هستیم. به‌گزارش همشهری، هرسال هم‌زمان با پایان سال جنب و جوش جدیدی در بازار ایجاد می‌شود. امسال هم این رویه ادامه دارد به‌ویژه آنکه امسال مصادف با آغازماه مبارک رمضان است. با وجود هم‌زمانی‌ماه رمضان با سال جدید آنتور که بررسی‌ها نشان می‌دهد بازارها از یک ثبات نسبی برخوردارند. در بازار دارایی‌ها با وجود یک دور رشد قیمت طلا و ارز در ۲ هفته گذشته، قیمت‌ها به یک ثبات نسبی رسیده‌اند و دیروز هم مانند چند روز گذشته قیمت طلا و ارز تغییر محسوسی نداشت. بازار مسکن و خودرو هم طرف روزهای گذشته تغییرات معناداری را تجربه نکردند. در بازار کالاهای اساسی هم آنتور که مسئولان می‌گویند کمبودی وجود ندارد و انتظار می‌رود این روند با ثبات همچنان ادامه داشته باشد. دیروز همچنین مرکز مبادله ارز و طلا ششمین حراج سکه خود را برگزار کرد و تفاوت آن با ۵دوره قبلی این بود که این بار سکه تمام ناز در این حراج به فروش رسید. در ۵دوره قبلی نیم سکه و ربع سکه عرضه شده بود.

بازار کالاهای مصرفی

آنتور که مسئولان می‌گویند کالاهای مصرفی به میزان مورد نیاز در بازار وجود دارد و حجم عرضه کالاها، متناسب با تقاضای مردم است. به‌گفته مسئولان نظارت جدی نیز بر بازارها وجود دارد.

مسعود رسولی، دبیر انجمن صنعت بسته‌بندی گوشت و مواد پروتئینی کشور دیروز در همین باره گفت: هیچ نگرانی از بابت تامین گوشت در کشور وجود ندارد. تقریباً روزی ۲۵۰ تن گوشت وارد کشور می‌شود. گوشت در حدود ۴ میلیون تومان است. همچنین در شوش قیمت سرویس هم از ۴ تا ۸ میلیون تومان است. همچنین در شوش قیمت سرویس غذاخوری چینی ایرانی (۱۸ نفره) از ۷ میلیون تا ۲۵ میلیون تومان است. ۱۰۰ تا ۴ میلیون تومان قیمت دارد؛ برای مثال سرویس بلور ۲۵ پارچه ایرانی حدود ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و اگر در این بازار از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان قیمت تعداد بالاتر آن حدود ۴ میلیون تومان است. کار کریستال ایرانی هم ۴ تا ۸ میلیون تومان و اگر کار دست باشد، بالای ۴ میلیون تومان است. کریستال‌های خارجی، ساخت کشورهای چک، اسلوانی، ایتالیا، فرانسه و آلمان است. قیمت سرویس کر ستال ساخت کشور چک، ۶۰ تا ۷۰ میلیون تومان و تولید کشور اسلوانی ۹۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان است.

بازار شوش پر از سرویس پذیرایی بلور و کر یستال است. سرویس بلور و کر یستال ایرانی و خارجی در این بازار از ۲ میلیون تا ۱۰۰ میلیون تومان است. کار حدود ۴ میلیون تومان است. کریستال ایرانی هم ۴ تا ۸ میلیون تومان و اگر کار دست باشد، بالای ۴ میلیون تومان است. کریستال‌های خارجی، ساخت کشورهای چک، اسلوانی، ایتالیا، فرانسه و آلمان است. قیمت سرویس کر ستال ساخت کشور چک، ۶۰ تا ۷۰ میلیون تومان و تولید کشور اسلوانی ۹۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان است.
سرویس بلور و کر یستال ایرانی و خارجی در این بازار از ۲ میلیون تا ۱۰۰ میلیون تومان است. کار حدود ۴ میلیون تومان است. کریستال ایرانی هم ۴ تا ۸ میلیون تومان و اگر کار دست باشد، بالای ۴ میلیون تومان است. کریستال‌های خارجی، ساخت کشورهای چک، اسلوانی، ایتالیا، فرانسه و آلمان است. قیمت سرویس کر ستال ساخت کشور چک، ۶۰ تا ۷۰ میلیون تومان و تولید کشور اسلوانی ۹۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان است.



سرویس غذاخوری

از یک میلیون تا ۳۵ میلیون تومان

در حال حاضر شرکت‌های زیادی در ایران مشغول تولید سرویس‌های غذاخوری آر کوبال و چینی هستند که تولیداتشان کیفیت قابل‌قبولی دارند. به تناسب تعداد شرکت‌های تولیدکننده، قیمت‌ها هم مختلف است. در سرویس غذاخوری، تعداد نفرات بر قیمت تأثیرگذار است و هر چه تعداد بیشتر شود، قیمت‌ها هم بالاتر می‌رود. با این حال اگر بخواهید از بازار شوش سرویس ۶نفره آر کوبال بخرید، قیمت کارهای ایرانی از یک میلیون ۴ تا ۲ میلیون تومان است. قیمت سرویس خارجی هم از ۴ تا ۸ میلیون تومان است. همچنین در شوش قیمت سرویس غذاخوری چینی ایرانی (۱۸ نفره) از ۷ میلیون تا ۲۵ میلیون تومان است. برند زرین ارزان‌ترین و برند تونس مشهد گران‌ترین چینی بازار ایرانی است.



قابلمه، قاشق و چنگال

از ۲ میلیون تا ۱۰۰ میلیون تومان

شوش، مرکز عرضه انواع قابلمه و ماهی‌تابه از برندهای مختلف است و در بیشتر مغازها قابلمه و ماهی‌تابه موجود است. قیمت سرویس قابلمه ایرانی با توجه به تعداد پارچه، ساختار بدنه و جنس روکش در این بازار از ۲ میلیون تا ۱۰ میلیون تومان است. قیمت کارهای خارجی بالاتر از این است و نزدیک به ۱۰۰ میلیون تومان هم می‌رسد. قاشق و چنگال هم در بیشتر مغازه‌ها و بساط دستفروشان موجود است، اما فقط از مغازه‌های می‌توان سرویس کامل قاشق و چنگال خرید. هر چه تعداد قاشق و چنگال‌ها بیشتر باشد، قیمت سرویس بالاتر می‌رود. اما به‌طور معمول هزینه سرویس ایرانی ۲۴ نفره با جنس استیل خوب ۴ تا ۷ میلیون تومان است. سسرویس خارجی ساخت چین حدود ۸ میلیون تومان و قیمت دیگر برندهای خارجی بالای ۱۰ میلیون تومان است. قیمت برخی سرویس‌های خارجی هم خیلی بیشتر از اینهاست؛ برای نمونه سرویس ۶۸ پارچه ساخت کشور آلمان بالای ۶۰ میلیون تومان قیمت دارد.

رتبه فولادی ایران ارتقا یافت

ایران نهمین فولادساز جهان شد

ایران با رشد ۳۹.۹ درصدی تولید فولاد در ژانویه ۲۰۲۴ نسبت به‌ماه مشابه سال قبل، جایگاه خود را در فهرست بزرگ‌ترین تولیدکنندگان فولاد جهان یک پله ارتقا داد و با پشت‌سرگذشتن برزیل، به رتبه نهم ارتقا یافت. به گزارش همشهری، آخرین آمارهایی که انجمن جهانی فولاد از وضعیت تولید این محصول در ماه ژانویه ۲۰۲۴ (از ۱۱ دی تا ۱۱ بهمن) منتشر کرده است، نشان می‌دهد که تولید فولاد خام ایران در این ماه به ۲.۶ میلیون تن رسیده که ۳۹.۹ درصد بیشتر از ژانویه سال قبل است. با این حساب، کشورمان با یک پله صعود پس از آلمان در رتبه نهم فهرست برترین تولیدکنندگان جهانی فولاد قرار گرفت. انجمن جهانی فولاد در گزارش خود، کل تولید جهانی فولاد خام در ژانویه ۲۰۲۴ را ۱۴۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تن اعلام کرده که ۱.۶ درصد کمتر از ماه مشابه در سال قبل است؛ اما در همین شرایط، میزان تولید فولاد در کشورهای ایران، روسیه، هند، ترکیه، کره جنوبی و ژاپن با افزایش روبه‌رو بوده و رکورد بیشترین میزان افزایش متعلق به ایران بوده است. نکته قابل‌توجه این است که جهش ۳۹.۹ درصدی میزان تولید فولاد خام ایران نسبت به سال قبل، یکی از رکوردهای بی‌سابقه‌ای است که در آمارهای انجمن جهانی فولاد به ثبت رسیده و پیش از این چنین اتفاقی سابقه نداشته است.

بانک اقتصادنوین

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده بانک اقتصادنوین (شرکت سهامی عام) به شماره ثبت ۱۷۱۱۳۲ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۱۹۴۶۰ و سرمایه ثبت شده ۸۰۱،۴۶۸،۰۰۰،۰۰۰ ریال

به آگاهی سهامداران محترم می‌رساند مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده بانک اقتصادنوین (شرکت سهامی عام) برای انتخاب اعضای هیئت مدیره، رأس ساعت ۹:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۶ در محل سالن اجتماعات بانک واقع در تهران، خیابان ولیعصر، بلوار اسفندیار، شماره ۴۴، ساختمان مرکزی بانک اقتصادنوین، طبقه دهم تشکیل می‌گردد.

دستور جلسه:

- انتخاب اعضای هیئت مدیره
- سایر مواردی که قابل طرح در این مجمع عمومی باشد.

بدینوسیله از تمامی صاحبان محترم سهام بانک یا نمایندگان قانونی آنان دعوت می‌نماید، به منظور اخذ برگه ورود و حضور در جلسه مجمع عمومی مذکور، روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۶ ساعت ۸:۰۰ الی ۹:۰۰ با در دست داشتن مدارک مالکیت سهام یا مستندات نمایندگی/ وکالت/ ولایت/ قیمومت و کارت شناسایی معتبر در محل برگزاری مجمع (آدرس فوق‌الذکر) حاضر شوند.

ضمناً ترتیبی اتخاذ شده است تا برگه ورود به جلسه، از ساعت ۸:۰۰ روز قبل از برگزاری مجمع (یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۵) تا پایان وقت اداری همان‌روز در محل امور سهام بانک به نشانی تهران، بلوار اسفندیار، پلاک ۱۷، طبقه دوم تقدیم حضور سهامداران محترم مراجعه‌کننده شود.

همچنین امکان مشاهده آنلاین این مجمع و طرح سوال و دریافت پاسخ برای سهامداران محترم از طریق مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی بانک به نشانی (www.enbank.ir) فراهم شده است.

امور سهام بانک از طریق شماره تلفن‌های ۲۴۵۹۴۲۶۶ و ۲۴۵۹۴۲۷۷ آماده پاسخگویی به سئوالات سهامداران محترم است.

هیئت مدیره بانک اقتصادنوین

(شرکت سهامی عام)